檔　　號：0115/030305
保存年限：5年

創稿文號：115010001588
收發文號：1150001697

財團法人心路社會福利基金會 　 函

地　　址：台北市中山區吉林路364
號4樓

傳　　真：02-2586-0314

承 辦 人：林玉娟

聯絡電話：02-2592-9778*206

電子郵件：

受 文 者：開南大學

發文日期：中華民國 115 年 2 月 24 日

發文字號：心路字第1150000068號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件：共(4)件  附件一、第十三屆好天天齊步走活動海報　　　附件二、第十三
屆好天天齊步走報名物資包示意圖　　　附件三、團體報名表
(共 4 個附件：
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH1.png、
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH2.pdf、
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH3.pdf、
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH5.ods)

主旨：為鼓勵障礙者踴躍參與休閒活動，並使障礙者與一般民眾
能有更頻繁的生活接觸，增加社會參與機會，本會特舉辦
第十三屆「好天天齊步走」，主題為「加點愛 微笑前
行」，並於全台四地（台北、桃園、新竹、高雄）舉辦實
體健走及線上健走活動，懇請 貴單位協助公告宣傳及轉
發所屬機關、學校，並鼓勵職員、師生、服務對象踴躍參
與，敬請  查照。

說明：

一、第十三屆「好天天齊步走」實體健走活動：
1.活動日期：115年3月21日（星期六）上午
2.活動地點：四地同步進行，請依所在地擇一處報名即可

✓ 台北—花博公園＋舊兒童樂園

✓ 桃園—小人國

✓ 新竹—新竹左岸櫻花步道

dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH1.png
(ATTCH1)
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH2.pdf
(ATTCH2)
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH3.pdf
(ATTCH3)
dae9bc1a22302de7a3168193f25cbd7b_0000068A00_ATTCH5.ods
(ATTCH5)

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 1/6

javascript:ShowAttFile("28272728282627272728272728272728262728282728282828677454979347047017679070525","ATTCH1","27272827272727272728282826272727282727282727282627282827282828288827877782554979347047017679070532","Y")
javascript:ShowAttFile("28272728282627272728272728272728262728282728282828677464979347047017679070525","ATTCH2","27272827272727272728282826272727282727282727282627282827282828288827877782554979347047017679070532","Y")
javascript:ShowAttFile("28272728272627272728272728272728262728282728282828677574979347047017679070525","ATTCH3","27272827272727272728282826272727282727282727282627282827282828288827877782554979347047017679070532","Y")
javascript:ShowAttFile("28272728272627272728272728272728262728282728282828677584979347047017679070525","ATTCH5","27272827272727272728282826272727282727282727282627282827282828288827877782554979347047017679070532","Y")

✓ 高雄—橋頭糖廠
3.報名時間：即日起至115年3月8日止。
4.報名方式：請擇一方式辦理報名
（一）填寫團體報名表（附件三），傳真至02-2586-0314
或
電子郵件寄送至 syinlu@syinlu.org.tw。
（二）逕至 KKTIX 報名平台（https://syinlu.kktix.c
c/）
完成報名。
（三）於網站搜尋「好天天齊步走」，選擇任一場次完成
線
上報名。

二、第十三屆「好天天齊步走」線上健走活動：
1.活動日期：115年3月21日－115年4月30日。
2.報名時間/方式：115年4月20日前報名並繳費完成，報
名
及繳費方式同實體健走。
3.活動方式：
(1).報名繳費完成後，本會將寄送健走物資包。物資包中
的
「線上健走專屬序號卡」請妥善保存。
(2).活動期間可使用任何健走APP，累積3公里以上健走里
程
數，即可截圖上傳參與活動。
(3).上傳方式：掃描序號卡正面「上傳里程QRCode」進入
活
動網站，輸入序號並成功上傳，可獲得抽獎機會。
(4).上傳1次3公里以上健走里程，可獲得乙次抽獎機會，
累
積十次加碼乙次，最多可獲得11次抽獎機會。

三、贊助「好天天齊步走」活動經費
為鼓勵障礙者參與，領有身心障礙證明者1位與1位陪同者
可
享免費報名參加。其餘不分年齡參與上述實體健走或線上
健
走活動，基本報名費用300/人，可獲得紀念獎牌1個、線
上
健走專屬序號卡1張。
可額外加購義賣品(附件二)，加購組合包內含：運動小包
（

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 2/6

兩色擇一）附掛繩、壓克力吊飾，以及隔熱手拿杯，義賣
價
550元。另有，限量即可拍義賣組，限量200組，義賣價79
9
元。所得費用都將作為心路基金會智能障礙服務經費。
報名任一場次實體健走活動，即有線上健走活動參加資
格，
勿須重複報名。

四、志工時數
參與本活動之職員、師生，本會可提供志工時數的開立，
參與實體健走以當天活動時數為主，申請志工時數可致電
詢問。

五、相關訊息請上心路官方網站活「好天天齊步走活
動網站」(
https://isyinluad.wixsite.com/nicedayhiking)查詢活
動
細節，亦可電洽（02）2592-9778轉分機2公共事務部。

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 3/6

正本：臺北市私立惇敘高級工商職業學校(綜合職能科)、社團法人新竹市
智障福利協進會、財團法人喜憨兒社會福利基金會桃竹分事務所、
財團法人新竹市私立愛恆啟能中心、財團法人伊甸社會福利基金會
新竹分事務所、社團法人新竹市至愛服務協會、社團法人新竹市心
理衛生協會、社團法人新竹市精神健康協會、社團法人新竹市身心
障礙者聯合就業協會、社團法人新竹市聲暉協會、新竹市肢體障礙
自強協會、社團法人新竹市腎友協會、社團法人新竹市啟智協會、
社團法人新竹市自閉症協進會、財團法人新竹市天主教仁愛社會福
利基金會附設晨曦發展中心、財團法人新竹市私立天主教仁愛啟智
中心、新竹市身心障礙者需求評估暨資源整合管理中心、財團法人
自閉兒社會福利基金會、社團法人台北市智障者家長協會、財團法
人台北市私立自立社區學園、財團法人台北市私立陽明養護中心、
財團法人中華民國婦聯聽覺健康社會福利基金會、財團法人台北市
樹仁社會福利基金會、財團法人喜憨兒社會福利基金會臺北市興隆
團體家庭、財團法人中華啟能基金會附設春暉啟能中心、財團法人
台灣省私立佛教懷仁社會福利慈善事業基金會、財團法人新北市私
立明新兒童發展中心、財團法人新北市私立樂山園社會福利慈善事
業基金會、社團法人中華民國健身運動協會、台灣北歐式健走協
會、新北市山岳協會、中華民國健行登山會、新北市嘟嘟健行登山
協會、高雄市百岳登山協會、台灣山野樂活協會、宜蘭縣登山協
會、新竹市健行登山協會、嘉義縣山岳協會、桃園市山岳協會、桃
園市永高登山協會、台中市長青登山協會、大臺南登山協會、新竹
縣特教資源中心、社團法人新竹市教保人員協會、社團法人新竹縣
幼兒教保學會、台灣樂作創益協會、財團法人桃園市私立龍潭啟智
教養院、幸福社會福利基金會、財團法人桃園市私立觀音愛心家
園、財團法人桃園市私立方舟啟智教養院、財團法人桃園市私立心
燈啟智教養院、社團法人唯愛公益協會、台灣更馨生命關懷協會、
財團法人天主教會台中教區附設彰化縣私立聖母聖心啟智中心、財
團法人新北市私立樂山園社會福利慈善事業基金會附設樂山教養
院、淡水義山身心障礙者社區式日間照顧中心、財團法人張添永慈
善基金會、中華民國基層醫師協會、世界華人工商婦女企管協會大
高雄分會、財團法人覺恩慈善事業基金會、甲圍國小、興糖國小、
仕隆國小、五林國小、橋頭國小、橋頭國中、高雄市私立高苑高級
工商職業學校、國立高科實驗高級中等學校、吉園生命藝術園區、
慶展螺絲工業股份有限公司、臺北市政府社會局、臺北市政府教育
局、桃園市政府社會局、桃園市政府教育局、新竹市政府教育處、
新竹市政府社會處、基隆市政府社會處、基隆市政府教育處、連江
縣政府民政處、新北市政府社會局、新北市政府教育局、宜蘭縣政
府社會處、宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府社會處、新竹縣政府教
育處、苗栗縣政府社會處、苗栗縣政府教育處、臺中市政府社會
局、臺中市政府教育局、彰化縣政府社會處、彰化縣政府教育處、
南投縣政府社會及勞動處、南投縣政府教育處、嘉義市政府社會
處、嘉義市政府教育處、雲林縣政府社會處、雲林縣政府教育處、
臺南市政府社會局、臺南市政府教育局、高雄市政府社會局、高雄
市政府教育局、金門縣政府社會處、金門縣政府教育處、屏東縣政
府社會處、屏東縣政府教育處、臺東縣政府社會處、臺東縣政府教
育處、花蓮縣政府社會處、花蓮縣政府教育處、臺北市立啟聰學
校、臺北市私立稻江高級護理家事職業學校(綜合職能科)、臺北市
私立喬治高級工商職業學校(綜合職能科)、臺北市立松山高級工農
職業學校(綜合職能科)、臺北市立松山高級商業家事職業學校(綜合
職能科)、臺北市立士林高級商業職業學校(綜合職能科)、臺北市立
臺北特殊教育學校、臺北市立百齡高級中學(輔導室特教組)、臺北
市立內湖高級工業職業學校(綜合職能科)、臺北市立南港高級工業
職業學校(綜合職能科)、臺北市立木柵高級工業職業學校(綜合職能
科)、臺北市立文山特殊教育學校、臺北市立萬芳高級中學(輔導室
特教組)、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校(綜合職能
科)、國立基隆高級商工職業學校(綜合職能科)、國立基隆特殊教育
學校(輔導處特教組)、新北市立石碇高級中學、能仁學校財團法人
新北市能仁高級家事商業職業學校(綜合職能科)、新北市立新北高
級工業職業學校(綜合職能科)、新北市立鶯歌高級工商職業學校(綜
合職能科)、新北市立三重高級商工職業學校(綜合職能科)、穀保學
校財團法人新北市穀保高級家事商業職業學校(綜合職能科)、新北
市立新北特殊教育學校、新北市立淡水高級商工職業學校(綜合職能

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 4/6

科)、國立頭城高級家事商業職業學校(綜合職能科)、國立宜蘭特殊
教育學校、新竹市世界高級中學(綜合職能科)、國立新竹高級商業
職業學校(綜合職能科)、國立新竹特殊教育學校、新竹縣仰德高級
中學(綜合職能科)、國立關西高級中學、桃園市立中壢家事商業高
級中等學校(綜合職能科)、桃園市立桃園特殊教育學校、苗栗縣私
立君毅高級中學(綜合職能科)、國立苗栗高級農工職業學校(綜合職
能科)、國立苗栗特殊教育學校、國立中興大學附屬臺中高級農業職
業學校(綜合職能科)、臺中市立臺中家事商業高級中等學校(綜合職
能科)、臺中市立臺中工業高級中等學校(綜合職能科)、臺中市立臺
中特殊教育學校、臺中市立霧峰農業工業高級中等學校(綜合職能
科)、苗栗縣私立龍德家事商業職業學校(綜合職能科)、臺中市立沙
鹿工業高級中等學校(綜合職能科)、臺中市立大甲工業高級中等學
校(綜合職能科)、國立彰化高級商業職業學校(綜合職能科)、國立
秀水高級工業職業學校(綜合職能科)、國立和美實驗學校(綜合職能
科)、國立員林高級農工職業學校(綜合職能科)、國立彰化特殊教育
學校、國立北斗高級家事商業職業學校(綜合職能科)、國立二林高
級工商職業學校(綜合職能科)、國立民雄高級農工職業學校(教務處
特教組)、國立雲林特殊教育學校、雲林縣私立大德工業商業職業學
校(綜合職能科)、國立北港高級農工職業學校(綜合職能科)、國立
臺南高級商業職業學校(綜合職能科)、臺南市私立崑山高級中學(綜
合職能科)、國立臺南特殊教育學校、國立臺南高級工業職業學校
(綜合職能科)、國立新化高級工業職業學校(綜合職能科)、國立臺
南大學附屬啟聰學校、國立曾文高級農工職業學校(綜合職能科)、
國立北門高級農工職業學校(綜合職能科)、國立白河高級商工職業
學校(綜合職能科)、臺南市私立新榮高級中學(綜合職能科)、社團
法人高雄市身心障礙團體聯合總會、高雄市立高雄特殊教育學校、
高雄市私立三信高級家事商業職業學校(輔導室特教組)、高雄市立
成功特殊教育學校、高雄市立高雄高級中學(綜合職能科)、高雄市
私立樹德高級家事商業職業學校(綜合職能科)、高雄市立楠梓特殊
學校、高雄市立三民高級家事商業職業學校(綜合職能科)、高雄市
立仁武特殊教育學校、國立岡山高級農工職業學校(綜合職能科)、
高雄市私立高苑高級工商職業學校(綜合職能科)、國立鳳山高級商
工職業學校(綜合職能科)、中山學校財團法人高雄市中山高級工商
職業學校(綜合職能科)、高雄市私立旗美高級商工職業學校(綜合職
能科)、國立澎湖高級海事水產職業學校(綜合職能科)、國立金門高
級農工職業學校(綜合職能科)輔導處、國立馬祖高級中學(輔導室資
源班)輔導處、國立屏東高級工業職業學校(綜合職能科)課外活動
組、屏東縣私立日新高級工商職業學校(綜合職能科)、國立屏東特
殊教育學校、國立佳冬高級農業職業學校(綜合職能科)、國立恆春
高級工商職業學校(綜合職能科)、國立臺東大學附屬特殊教育學
校、國立臺東專科學校高職部(綜合職能科)、國立關山高級工商職
業學校(綜合職能科)、國立花蓮特殊教育學校、國立玉里高級中學
(綜合職能科)、國立中央大學、國立體育大學、國防大學、中央警
察大學、中原大學、元智大學、長庚大學、開南大學、萬能科技大
學、龍華科技大學、長庚科技大學、南亞技術學院、健行科技大
學、銘傳大學、陸軍專科學校、新生醫護管理專科學校、國立台北
商業大學平鎮校區、財團法人台灣省私立啟智技藝訓練中心、臺北
市立陽明教養院、財團法人育成社會福利基金會、財團法人第一社
會福利基金會、財團法人伊甸社會福利基金會、社團法人臺北市康
復之友協會、社團法人中華民國腦性麻痺協會、臺北市永福之家、
財團法人天主教白永恩神父社會福利基金會、財團法人陽光社會福
利基金會、財團法人天主教光仁社會福利基金會、財團法人創世社
會福利基金會、財團法人臺北市私立義光育幼院、社團法人台北市
康復之友協會、新北市愛維養護中心、社團法人新北市自閉症服務
協進會、財團法人中華民國唐氏症基金會、新北市立八里愛心教養
院、財團法人友好公益基金會、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金
會、財團法人台灣省私立台灣盲人重建院、中華民國山岳協會、台
北市山岳協會會、私立長德康復之家

副本：

董事長 馮碧華

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 5/6

決行層次：建請  層決行

2026/3/3 上午9:23 公文

https://edochl.knu.edu.tw//FL/NewWork/DocContent.aspx 6/6